ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ อุทยานประวัติศาสตร์พิมาย ได้รับอนุมัติให้ดำเนินกิจกรรมจิตอาสาเนื่องใน

วันสำคัญของชาติ อนุรักษ์และพัฒนาโบราณสถานเมรุพรหมทัตและคูเมืองพิมายด้านทิศเหนือ เนื่องในโอกาส   
วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ๓ มิถุนายน ๒๕๖๗ 
เป็นเงิน ๗,๒๕๐.- บาท (เจ็ดพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เพ่ือเทิดพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี 
ด้วยการจัดกิจกรรมบำเพ็ญสาธารณประโยชน์ ให้หน่วยงานภาครัฐ และประชาชน ได้มีส่วนร่วมในการอนุรักษ์ 
และพัฒนาบริเวณโบราณสถานเมรุพรหมทัตและคูเมืองพิมายด้านทิศเหนือ ด้วยการทำความสะอาด กำจัด
วัชพืช ตัดแต่งกิ่งไม้ เก็บกวาดใบไม้และขยะมูลฝอย เพ่ือความสะอาดสวยงามของโบราณสถานและบ้านเมือง

[...]

อนึ่ง การจัดกิจกรรมในครั้งนี้ เดิมประมาณการผู้เข้าร่วมกิจกรรมจำนวน ๑๕๐ คน งบประมาณ 

๗,๒๕๐.- บาท เมื่อถึงวันจัดงานได้รับความสนใจจากประชาชนเข้าร่วมจำนวนมากถึง ๓๖๙ คน จึงขออนุมัติ
หลักการค่าอารว่างและเครื่องดื่ม (เพ่ิมเติม) จำนวน ๑๕๐ ชุด เป็นเงิน ๕,๒๕๐.- บาท รวมงบประมาณที่ใช้ใน
โครงการนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๒,๕๐๐.- บาท (หนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

ปัญหา/อุปสรรค/ข้อเสนอแนะ 
- ควรจัดเป็นกิจกรรมอย่างต่อเนื่อง เพ่ือสร้างความรักและผูกพันกับโบราณสถานให้กับประชาชน

ในท้องถิ่น รวมทั้งเด็กและเยาวชนซึ่งเป็นอนาคตของชาติ 
- ควรมีการประชาสัมพันธ์เชิญชวนประชาชนในพ้ืนที่ให้มีส่วนร่วมมากยิ่งขึ้น รวมทั้งการประสาน

[...]

๕. ติดตามประเมินผล และจัดทำรายงานสรุปผลการดำเนินการ 

๗. ผู้รับผิดชอบโครงการ 
นายภาณุวัฒน์ เอ้ือสามาลย์ หัวหน้าอุทยานประวัติศาสตร์พิมาย  

๘. งบประมาณ... 

๘. งบประมาณ 
งบดำเนินงาน ของอุทยานประวัติศาสตร์พิมาย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน 

๗,๒๕๐.- บาท (เจ็ดพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) โดยมีรายละเอียดค่าใช้จ่ายดังนี้  
ค่าตอบแทนใช้สอย    เป็นเงิน  ๕,๒๕๐.- บาท 
- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน ๑๕๐ คน  
  มื้อละ ๓๕.- บาท/คน จำนวน ๑ มื้อ เป็นเงิน  ๕,๒๕๐.-บาท 
ค่าวัสดุ   เป็นเงิน  ๒,๐๐๐.- บาท 
- ค่าวัสดุอุปกรณ์ทำความสะอาดพ้ืนที ่(ไม้กวาดทางมะพร้าว ไม้กวาดมือแมว คราด ถุงมือ